

جنگ ۳ مدافع ملی پوش برای بازی در ترکیب اصلی

۳ مشتری و ۲ بلیت

کرد. در ۲ هفته نخست رقابت‌های لیگ برتر مطابق انتظار گل محمدی، کنعانی را در ترکیب اصلی قرار داد و گولسیانی را از ترکیب خارج کرد و روی نیمکت نشانند. با وجود این مشخص نیست که نیمکت نشینی گولسیانی تا چه زمانی ادامه خواهد یافت و این ستاره گرجی تا چه زمانی این تصمیم را می‌پذیرد.

هر چه باشد او به تازگی ملی پوش شده و پس از آمار درخشان فصل گذشته هرگز دوست ندارد در فصل جاری نقش خود را از دست بدهد. وجود ۳ مدافع با کیفیت و سطح بالا در سالی که سرخپوشان راهی آسیا خواهند شد، یک دردسر شیرین برای گل محمدی خواهد بود اما اگر نیمکت نشینی هر کدام از بازیکنان منجر به نارضایتی و حاشیه برای پرسپولیس شود، در این صورت گل محمدی با مشکلاتی در کنترل رختکن رختکن تیمش مواجه می‌شود. این ستاره‌ها جلگی در سودای موفقیت با پرسپولیس و تیم‌های ملی متبوع خود هستند؛ پورعلی گنجی و کنعانی برای حضور در جام ملت‌ها و ترکیب اصلی تیم برنامه دارند و گولسیانی نمی‌خواهد پیراهن تیم ملی گرجستان را در رقابت‌های لیگ ملت‌ها از دست بدهد. اهدافی که یکی از دغدغه‌های گل محمدی برای فصل جاری است.

خورده را در لیگ ثبت کرد و از عوامل اصلی قهرمانی پرسپولیس در فصل گذشته بود. بعد از این عملکرد رشک برانگیز شاید خوشبین‌ترین هواداران پرسپولیس هم باور نمی‌کردند که یکی از محدود ورودی‌های پرسپولیس در تابستان خلوت در خط دفاع و آنهم در قلب دفاع باشد. بویژه اینکه زوج پورعلی گنجی - گولسیانی نمایشی فوق‌العاده در فصل گذشته داشتند اما محبی در تابستان محمدحسین کنعانی زادگان مدافع ملی پوش الاهلی را خرید تا همین خرید بحث برانگیز بدل به یک دردسر شیرین برای گل محمدی شود. در حال حاضر پرسپولیس در مرکز خط دفاع با ترافیک عجیبی روبه‌روست و ۵ مدافع تخصصی مرکزی دارد.

البته از این جمع نعمتی در پرسپولیس بدل به دفاع چپ شده تا شاهد رقابت ۴ دفاع در مرکز قلب دفاعی برای حضور در ترکیب اصلی و ۲ جای خالی باشیم. پورعلی گنجی و کنعانی زادگان مدافعان مرکزی اصلی تیم ملی هستند و در سوی مقابل گولسیانی هم برای اولین بار بعد از مدت‌های طولانی به تیم ملی گرجستان دعوت شد و هیچ‌کدام نمی‌خواهند جایگاه خود را از دست بدهند. اگر نعمتی را فاکتور بگیریم، فرجی و حتی هنانوف را هم به این سیاهه باید اضافه

آیسان سعیدی
خبرنگار

خط دفاعی پرسپولیس یکی از مهم‌ترین نقاط قوت سرخ‌ها در فصل گذشته بود. پستی که با حضور ۴ ستاره بسته شد و عملکرد شگفت‌انگیزی در فصل گذشته داشت؛ آنچه هدف غایی و نهایی کادرفنی پرسپولیس به‌شمار می‌رفت. پس از ناکامی دردناک در لیگ بیست و یکم، یحیی گل محمدی دست به انقلاب در ترکیب تیمش زد و با چند خرید درجه یک کاملاً ترکیب تمیض راز برور کرد. بزرگترین ضعف سرخ‌ها در لیگ بیست و یکم که منجر به ناکامی آنها شد، تزلزل در چهارچوب دروازه و خط دفاعی بود و از همین‌رو گل محمدی با خرید بیرانوند درون دروازه، پورعلی گنجی و گولسیانی در قلب دفاع و اسماعیلی‌فر در دفاع راست کاملاً خط دفاع تیمش را بازسازی کرد. خط دفاعی‌ای که در نهایت با یک نمایش جادویی کمترین تعداد گل



بررسی شرایط خط دفاعی پرسپولیس در فصل جاری

ترافیک وحشتناک در خاکریز آخر

پرسپولیس در فصل جاری با ترافیک وحشتناکی روبه‌روست. حضور قریب به ۷ بازیکن آماده و مدعی برای پست‌های مختلف در این خط سبب شده تا خاکریز دفاعی جزو مصایب شیرین گل محمدی برای ارنج کردن تیمش باشد. سیاهه زیر عملکرد مدافعان پرسپولیس را در فصلی که گذشت بررسی می‌کنند.

سینا فتوت
خبرنگار



وحدت هنانوف
وحدت هنانوف جزو بازیکنان تاجیکی بود که پس از بازی این تیم مقابل استقلال تاجیکستان در لیگ قهرمانان آسیا مورد توجه قرار گرفت و به فوتبال ایران آمد اما عملکرد مطلوبی در جمع سرخ‌ها نداشت. به گونه‌ای که در هر پنجره پر گل ۴ بر منتقلاتی شایعات بسیاری مبنی بر جدایی‌اش شنیده می‌شود.

تیم قبلی
هنانوف پس از سپری کردن دو فصل در تیم زسکا میامیر تاجیکستان در سال ۲۰۲۰ به تیم استقلال دوشنبه پیوست. همان تیمی که موفق شد در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ الهلال عربستان را با نتیجه پر گل ۴ بر شکست بدهد. عمر حضور این مدافع جوان در استقلال دوشنبه تنها یک فصل بود، زیرا در تابستان ۲۰۲۱ با سرخپوشان تهرانی قرارداد بست.

عملکرد فصل گذشته
هنانوف که در فصل بیست و دوم با توجه به حضور مدافعان شاخصی نظیر گولسیانی، پورعلی گنجی و اسماعیلی‌فر فرصت کمتری برای بازی پیدا کرد. هنانوف در فصل گذشته برای سرخپوشان فقط ۱۰ بار به میدان رفت و یک گل هم به ثمر رساند. گلی که شاید یکی از مهم‌ترین گل‌های هنانوف بوده باشد. پرسپولیس اسفند ماه سال گذشته در یک بازی ۶ امتیازی مهمان تراکتور متحول شده با خمس بود. این تیم تهرانی را ابتدا با ۲ گل پیش افتاد. در دفاع پایانی اما تراکتور ۲ گل را جبران کرد. در حالی که همه منتظر بودند تا بازی با نتیجه تساوی به پایان برسد، هنانوف با یک ضربه سر دروازه اخباری را باز کرد تا تیم گل محمدی تیریز را دست پر ترک کند. بردی که یکی از ارکان قهرمانی این تیم در فصل گذشته بود.

علی نعمتی
علی نعمتی مثل فرشاد فرجی جزو بازیکنانی بود که با یحیی گل محمدی به پرسپولیس آمد. او نقش بسزایی در موفقیت‌های چند فصل اخیر تیمش ایفا کرده زیرا علاوه بر عملکرد مطلوبی که در خط دفاعی از خودش به نمایش می‌گذارد، گل‌های حساسی هم برای تیمش وارد دروازه رقبای کرده. به طور مثال گلی که پرسپولیس در هفته اول لیگ بیست و سوم وارد دروازه شاگردان مجتبی حسینی کرد، یکی از گل‌های حساس این بازیکن برای سرخپوشان تهرانی در چند فصل اخیر بود.

تیم قبلی
علی نعمتی پیش از پرسپولیس در عضویت شهر خودرو و قرار داشت. این مدافع خوش تکنیک که از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۱ در تیم شهر خودرو توپ می‌زد ۹۱ بار برای نماینده مشهد به میدان رفت اما هیچ گلی وارد دروازه رقیب نگرد. او جزو بازیکنانی بود که برای اولین بار شهر خودرو را به لیگ قهرمانان فوتبال آسیا بردند و با پیراهن نماینده مشهد در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال باشگاهی قاره کهن هم بازی کرد.

عملکرد فصل گذشته
نعمتی در فصل بیست و دوم فوتبال ایران برای سرخپوشان تهرانی ۲۵ بار به میدان رفت و یک بار هم دروازه رقیب را گشود. او البته در فصل گذشته لیگ برتر ۳ کارت زرد هم از داوران گرفت. نکته جالب درباره علی نعمتی این است که او با تشخیص یحیی گل محمدی در دفاع چپ به میدان رفت و عملکرد موثقی داشت و در همراه گئورگی گولسیانی دژ مستحکم را در قلب خط دفاع ارتش سرخ آسیا ساخته بودند.

دانیال اسماعیلی‌فر
مدافع خوش تکنیکی که چند فصل صحبت حضورش در پرسپولیس بود، بالاخره پس از چند بار تلاش ناکام فصل گذشته از سیاهان راهی پایتخت و پرسپولیس شد. مدافعی که اگرچه برای سرخپوشان گل‌های زیادی نساخت و به ثمر نرساند اما در لحظات و مواقع حساس عملکرد فوق‌العاده‌ای از خودش به نمایش گذاشت.

تیم قبلی
دانیال اسماعیلی‌فر تابستان سال ۲۰۲۰ از ذوب‌آهن به سیاهان آمد. او ۲ فصل در سیاهان حضور داشت و در این مدت با محرم نوبدکیا کار کرد. جالب اینکه دانیال در این مدت برای طلایی‌پوشان دپار زاینده‌رود ۶۰ بار به میدان رفت و در مجموع ۹ بار هم دروازه حریفان سیاهان را باز کرد.

عملکرد فصل گذشته
اسماعیلی‌فر فصل گذشته اولین حضورش را با پیراهن پرسپولیس تجربه کرد. گل محمدی به مدافع تازه‌واردش در فصل گذشته ۳۰ بار فرصت حضور در ترکیب این تیم را داد. او هم ۱۰ بار دروازه حریفان را باز کرد و عملکرد فوق‌العاده‌ای از خودش در خط دفاعی ارتش سرخ به نمایش گذاشت. آنچه که باعث تعریف و تمجید بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران شد. دانیال هم به مانند بسیاری از نفرات حاشیه‌زیادی را برای تیمش درست نگرد است. یک بار دروازه رقبای تیمش را باز کرد و ۳ بار هم کارت زرد از داوران گرفت. نکته جالب اینست که او با تشخیص یحیی گل محمدی در حساب و حساب خبری که خودش با انتشار یک استوری در حساب کاربری‌اش در اینستاگرام آن را تکذیب کرد و اعلام نمود هنوز یک فصل با پرسپولیس قرارداد دارد.

فرشاد فرجی
فرشاد فرجی یکی از بازیکنانی بود که در تیم فوتبال شهر خودرو زیر نظر یحیی گل محمدی کار می‌کرد و یحیی نیز پس از عقد قرارداد با سرخپوشان فرجی را با خودش به تهران و پرسپولیس آورد. فرجی هم یکی از بازیکنانی بود که در فصول گذشته نقش بسزایی در موفقیت‌های خط دفاعی ارتش سرخ آسیا داشت و برای این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم به میدان رفت.

تیم قبلی
فرجی پس از پیوستن یحیی به تیم فوتبال شهر خودرو در تابستان سال ۹۸ از نساجی به این تیم پیوست. فرجی در طول مدت حضورش در تیم شهر خودرو برای این تیم ۴۲ بار به میدان رفت و ۲ گل هم به ثمر رساند. عملکرد فوق‌العاده او در این تیم باعث شد گل محمدی فرجی را با خودش به تهران بیاورد. آنچه باعث شد فرجی تبدیل به یکی از مدافعان ثابت پرسپولیس شود.

عملکرد فصل گذشته
فرشاد فرجی در فصل گذشته با وجود رقبای مهمی مانند گئورگی گولسیانی و مرتضی پورعلی گنجی برای سرخپوشان تهرانی در لیگ برتر فوتبال ایران ۲۳ بار به میدان رفت. او در این تعداد مسابقه یک بار دروازه رقبای تیمش را باز کرد و ۳ بار هم کارت زرد از داوران دریافت کرد. فرجی در کل مدافع کم حاشیه‌ای است اما در تابستان امسال شایعاتی مبنی بر جدایی‌اش از جمع سرخپوشان شنیده می‌شد، خبری که خودش با انتشار یک استوری در حساب کاربری‌اش در اینستاگرام آن را تکذیب کرد و اعلام نمود هنوز یک فصل با پرسپولیس قرارداد دارد.

مرتضی پورعلی گنجی
مدافع خوش تکنیک فوتبال ایران که بیشتر دوران فوتبالش را در لیگ‌های خارجی نظیر چین و قطر گذرانده، در تابستان ۱۴۰۱ تصمیم گرفت با توجه به در پیش بودن جام جهانی ۲۰۲۲ قطر پس از سال‌ها به لیگ برتر فوتبال کشورمان بازگردد.

تیم قبلی
پورعلی گنجی در تابستان سال ۲۰۲۰ میلادی تیم العربی قطر را ترک کرد و با عقد قراردادی راهی لیگ فوتبال چین و باشگاه شنزن شد. گنجی فوتبال ایران به علت مصدومیتی بسیاری از بازی‌های این تیم چینی را از دست داد. او با وجود این برای شنزن در فاصله سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ در مجموع ۱۳ بار به میدان رفت و یک گل هم به ثمر رساند. این آمار به هیچ عنوان پورعلی گنجی را در فهرست مسافران پرواز تهران به دوحه قرار نمی‌داد، به همین خاطر تصمیم گرفت پس از ۸ سال دوری از فوتبال باشگاهی ایران به لیگ کشورمان بازگردد.

عملکرد فصل گذشته
گنجی به خاطر جام جهانی که پیش بینی می‌شد مرتضی پورعلی گنجی خیلی زود تبدیل به یکی از مهره‌های اصلی خط دفاع تیم تحت هدایت یحیی گل محمدی در فصل گذشته شد. اگرچه او به علت مصدومیتی که در هفته‌های پایانی سال ۱۴۰۱ برایش رخ داد، بازی‌های نسبتاً قابل توجهی را از دست داد. با این حال او فصل گذشته برای یحیی گل محمدی ۲۵ بار به میدان رفت و تنها ۲ کارت زرد گرفت. او با وجود اینکه هیچ گلی در طول ۲۵ مسابقه به ثمر نرساند اما یکی از بازیکنانی بود که حضورش در زمین بازی خیال گل محمدی و تیم فنی سرخپوشان را از لحاظ کمربند دفاعی تیم‌شان راحت می‌کرد.

گئورگی گولسیانی
گولسیانی مدافع خوش تکنیک گرجستانی پس از چند فصل حضور در فوتبال ایران و تیم‌های اصفهانی تابستان گذشته به پرسپولیس آمد. او در اولین فصل حضورش عملکرد فوق‌العاده‌ای در ترکیب سرخ‌ها به نمایش گذاشت و توانست جایش را در ترکیب تیم تحت هدایت یحیی گل محمدی پیدا کند.

تیم قبلی
او تابستان ۲۰۱۹ پس از ارائه یک نمایش فوق‌العاده از نساجی به سیاهان پیوست. گئورگی گولسیانی در مدت ۳ فصلی که در نقش جهان حضور داشت، برای طلایی‌پوشان دپار زاینده‌رود ۶۴ بار به میدان رفت و ۹ گل به ثمر رساند. تأثیر گئورگی در ترمیم خط دفاع سیاهانی‌ها فوق‌العاده بود. از سوی دیگر به بسیاری از موارد با وجود اینکه گلزنی نمی‌کرد، اما عملکرد فوق‌العاده‌ای در فاز تهاجمی این تیم داشت.

عملکرد فصل گذشته
مدافع خوش تکنیک گرجستانی فصل گذشته اولین حضورش را در ترکیب پرسپولیس تجربه کرد. حضوری که برای او به رؤیایی‌ترین شکل ممکن پیش رفت. یحیی گل محمدی فصل گذشته ۲۹ بار نام گولسیانی را در ترکیب اصلی تیمش قرار داد. آماری که می‌توان گفت او ۹۰ درصد بازی‌های پرسپولیس طی فصل گذشته به میدان رفته. در این مدت گولسیانی ۶ بار هم برای سرخپوشان پایتخت گلزنی کرده و پس از ۶ سال به تیم ملی دعوت شد و شانس تمرین کنار کوارتس‌خیلاردا به دست آورد. به عبارت دیگر می‌توان گفت پرسپولیس کاری کرد که آرزوی دیرینه ستاره گرجستانی پس از سال‌ها محقق شود.

محمدحسین کنعانی زادگان
کنعانی ۲ سال پیش از پرسپولیس جدا شد و برای ادامه دوران فوتبالش به لیگ ستارگان قطر و تیم الاهلی رفت. پس از سپری کردن ۲ فصل ناکامی همراه با شجاع خلیل زاده دیگر زوج ایرانی خط دفاع این تیم قطری به نمایش فوتبال ایران بازگشتند. شجاع به تراکتور رفت و کنعانی هم تصمیم گرفت به پرسپولیس بازگردد و بار دیگر به جمع شاگردان یحیی گل محمدی اضافه شود. آنچه باعث شده احیا شود.

تیم قبلی
همان‌طور که پیش‌تر گفته شد محمدحسین کنعانی زادگان فصل گذشته پیراهن الاهلی قطر را بر تن کرد و عملکردی ناامیدکننده در ترکیب این تیم به نمایش گذاشت. به گونه‌ای که در مجموع ۴۱ بار با پیراهن تیم قطری به میدان رفت و در این مدت ۷ گل برای تیمش به ثمر رساند. البته باید گفت علت تمدید نشدن قرارداد او با الاهلی دوحه اشتباهات مهلک و بسیار زیادی بود که در زمین به نمایش می‌گذاشت. او طی دو فصلی که در این تیم عضویت داشت به هیچ جامی نرسید.

عملکرد فصل گذشته
کنعانی زادگان در رقابت‌های فصل گذشته لیگ ستارگان قطر برای الاهلی دوحه ۲۲ بار به میدان رفت، ۶ گل زد و ۲ کارت زرد و یک کارت قرمز هم از داوران گرفت. آماری که البته با توجه به بست کنعانی زادگان طبیعی است. عملکرد کنعانی در فصل گذشته سرمربی تیم قطری را برای تمدید قرارداد او قانع نکرد و او پس از دو فصل دوری از فوتبال ایران و پرسپولیس تابستان امسال به جمع شاگردان یحیی گل محمدی اضافه شد.